

EXTENDA-AGENCIA ANDALUZA DE PROMOCIÓN EXTERIOR, S.A.

Cuentas anuales 2009

Cuenta de Perdidas y Ganancias	NOTAS de la MEMORIA	(Debe) Haber	
		2009	2008
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocio		2.997.132,00	2.601.949,63
a) Ventas y prestaciones de servicios a la Junta de Andalucía		0,00	0,00
b) Ventas		0,00	0,00
c) Prestaciones de servicios	14.a	2.997.132,00	2.601.949,63
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos		0,00	0,00
a) Consumo de mercancías			
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles			
c) Trabajos realizados por otras empresas			
d) Deterioro de mercancías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación		30.018.646,64	26.722.758,12
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corrientes		0,00	0,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	14.a y 18	3.932.352,02	1.929.371,66
b1) Procedentes de la Junta de Andalucía	14.a y 18	2.526.541,76	1.929.371,66
b2) Procedentes de otras entidades	14.a y 17	1.405.810,26	0,00
c) Transferencias de financiación de explotación de la Junta de Andalucía	14.a y 18	26.086.294,62	24.793.386,46
6. Gastos de personal:		-3.820.511,82	-3.361.574,00
a) Sueldos, salarios y asimilados	14.b	-3.075.248,64	-2.719.262,41
b) Cargas sociales	14.b	-745.263,18	-642.311,59
c) Provisiones			
7. Otros gastos de explotación		-28.959.017,08	-25.833.411,26
a) Servicios exteriores	14.c	-28.845.764,30	-25.817.482,11
b) Tributos		-82.501,08	-16.272,55
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-30.751,70	443,40
d) Otros gastos de gestión corriente			-100,00
8. Amortización del inmovilizado		-270.339,21	-291.335,25
9. Imputación de subvenciones y transferencias de inmovilizado no financiero y otras		0,00	0,00
a) Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía		0,00	0,00
b) Transferencias recibidas de la Junta de Andalucía		0,00	0,00
c) Subvenciones y transferencias procedentes de otras entidades		0,00	0,00
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		951,13	-31.039,70
a) Deterioro y pérdidas		0,00	-2.041,56
b) Resultados por enajenaciones y otras		951,13	-28.998,14
A.1 RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)		-33.138,34	-192.652,46
12. Ingresos financieros:		74.426,56	231.252,27
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
a1) En empresas y entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
a2) En terceros		0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		74.426,56	231.252,27
b1) De empresas y entidades del grupo y asociadas		57.125,00	153.969,23
b2) De terceros		17.301,56	77.283,04
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		0,00	0,00
13. Gastos financieros		-7.858,73	-10.063,10
a) Por deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros		-7.858,73	-10.063,10
c) Por actualización de provisiones			
14. Variación del valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
15. Diferencias de cambio		-28.592,98	-28.536,71
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
A.2 RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)		37.974,85	192.652,46
A.3 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		4.836,51	0,00
17. Impuestos sobre beneficios	13	-4.836,51	0,00
A.4 RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)		0,00	0,00
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
18. Resultado del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5 EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4+18)		0,00	0,00